



Ref. :

Date :

التاریخ : ١٩٨٦ / ٦ / ٢٤

العدد :

برای خوشه و ستم خاله حاجی سرویکی شور شیرانه گیم

تاری و خوشیتانم دوا یه دایوم له یه بوگشت له قالی موتیا لست د
 زور دایوم له یه بوگاک حاجی اغا

ناعه گانت گه یشتن شه د شه و له لام مان به سوپا سوئی زاینده وه :

① که عشق درو ده که ن! فیل ده که ن! به راستیا نینه! هی یاس

خوش نینه نه برینه های لکزه های کورد یه ک بگریته وه! نه هی له جو معارفه خراش
 نه دمه یه یه شیمان بوونه وه نینه. به لگو له گیل شیه شه مه شیمان جواریه مین د

سینه مین به شیمان بوونه وه هی حقه ه!!
 راسته نه تا و خوزاندا ناریکین و زور کیتلان و چه ندین تا قو به و باره ن! به لام

ته دمه و ریباز س ١٢ دیرینه یانه! شیه شه وانه مان باش تا سیوه
 شه شه و برایی ترف و و ورده و ره باشه دره یان ناسن

② - لگه ل پاریشن شیه زور به راستانه و زور مان هی خوشه دانی گه ر

ریگه دین ببینیت : شیه هه چه ننده به قه قوشی رووت با وور

ناکه مین به لام هوقا به جیدی و به توندری ملی ریگه یاشته جو نده و

ریگه گانت وه گرتووه ، سه باره ت به وه هی که به دورد دیرمه له اشتراک د

رومنان کردو شه وه . به لام هقه برایی پارقی له و ماهه گنتو گو به را ساکو
 ریگه دین ره بیت ، چیکه لکزه کانیا ن نه نیرنه و سه ره مان! چو نکه
 شه و جو ریگه له شه رفروشتن .

زور دایوم له یه بوگاک مصود و کان شه ریس و کاک علی و برایی تر . به کاک

تیر ریس بی هر ده ختیه شه رفاه لهینیت به سه ره چاو دیت .

شیه به بالاضمان و القبل هی هی شوزنی کی ده که س! مه فو شه

ریگه مان له با ده جودم بولایان ، چونکه بیکه گانت وه به روزه ، لکه که سید

کی شه لینی شه ره فوسه ره وه ر به کی گه وره بو فوی و ده ست ده لهینیت .

چکه له مه بوچی چینه به دره مان شه مو شه و! که چه به مان شه رم نی
 شینه حالی به که تر! لاس به که تر! شه سمانه که شه شه به لگو سه به برینه



پیراگیا: یه کار حاجیا غاش بلی که من بیم و به که نندیا که من له قهرا قاس و مضاعف
ته شقه له کاره که من ا جارین زوره توندر نامه ده نوس اده بی بو
بیاد و ضویات ده نوس ایاں ده بی ما استه عاس بولیه ا بو مستهم ا
ده بویشتی نیه ش به لهجه منی مونسب ده لایات ده ده بینه ده
بو نوسنه که له دو این نامه به کیان را نوسروه ا و اسلام عمل من اتباع الهدی
نیه ش بویات ده نوسینده ا اسلام عمل من اتباع الهدی ا
یه که به به کو والبادی اظلم
من قوم و متغافل «نیم له و جوره هلو فوسته یا به لام و کور دریره می
بی ده ده من ایاں کار ده که من نیم بو سه ده شت ا نه ویش
به نامه کی زور دور له نه ده سا ا ده نوسیا ا آقا جلال ا
بی اسلام و بی کلام ا ده سه بو سه ده شت ا ا له روه ل
تو در (مأورد مرکز ماهدت) و فیس کو بیاس یا فیه هر بیم ا
خوت ده باش ده ناسیا ا نه لافته فای ره حقی ده گو ت ا جلاله شیت ا
بویه ده نیم بولگنو گو له به غدا ا چونکه به نکی کلا شته که من
ده که من زوری وزیر دخیله ده کا نه ده ا تازه پاش (۵۰) سالی تو
شاده نیم ا چچه به ده متی اغاس عمل الهدی اندی قس
که له قوم له ق بیات ا
هلویست نیه ش بریتا به له:

که روهت «یا س که ره که - یا ته شریف برینین بولما

که روه فدی م. س. ل. یا س که ره که بویات ده نیرین

که من ده فختی من هات: آیت الله منتظری ا سه زوک ضامینتی یا

به اسلام ره فنجانی حیات ویت همه و اده بیم بولایان ا

سه سه عفوری شه ا همه نیخته امضو ا نیخته من شو شووی د. ل.

گردنه ا جا که قهرا قه مضاعف فیرنه بوه و ره فخت ارجات

باشته شه به هر له دور ده دوست بلی ا

UNION PATRIOTIQUE DU KURDISTAN
PATRIOTISCHE UNION KURDISTANS
PATRIOTIC UNION OF KURDISTAN



یه کیتی نیشتمانی کوردستان
الاتحاد الوطني الكردستاني

پاشاوه

Ref. : Date : ۶/۷۹ التاريخ : العدد :

خوڤه به راشيشيانه گفتوگويان ده وي بو پيښمانان نه ك جاوسيكه و س
 بو تيكه و ووت و بيان نو ناردن بو سه ره وهس فويان بو نه پيښمانان نه گه پمانان
 نه و او پيويسته كه : ① به دوستانه گوفتار و ره ففتار بگهت
 ② گه ره ده يانه و س هر الا من ببينن با بفرمودن بولا عات
 ③ گه ره وه ففدي ده سلا تڙاري (ي.ن.ك) هيات ده وي نه و او ناماره س
 بينيرت بولا يان بو هر سوينديك فويان ده يانه وي
 ④ پيويسته دلنيا س كه تيه به رته نه خولته زمين به ريكه و تنه كه س
 نورد و تيه و به س! هر به و طايه س ها و كار ده كه س و به س
 خاله حاجي من پيم و تيه گه و انه بيت به كتر نه ببينن با ستره!
 بو تيكه تسيه كي هله قدمه لقا له و ان وه لاسكي نه وه له تيه وهس ره نكه
 پمانان كه به كتر به كتر س دا كه تيه س زور فوفا له وه ده پياريز س
 هر شه و مو تاره كه به ۲۲ با ستره له به كتر به كتر دا هاتنه وه
 س دم له به بو كاك حاجيا غا و هلا مي دا و تيه كه م برتني به له و خور وهس
 من ناميا و و دو ستم له به له نا و ياندا ده توانم دا و يانان طي بكم
 به لام پيويسته - جگه له پاره - شوين بو خانه واره كايانان ديه پيښ
 شخا با و ره س رتقه ۱۱ د راضمنان له طي كه ده ستي به كتر
 نابز س گه حاجيا غا ده ستمان نه گه له بداني به جيهدي
 ده بتواني كه س لاقته و اوله مركز و اكرت انه و انور ستمان
 طي ده كه س زور ديتس - له زور س جاسته - له دوز و س ده كه س نه و
 بو هه سه له كه س قه لادزه س: تيه ده تڙنين پي س نياز س له به و اكرت
 پمانان بو به ره س لاون و سه ره ستم و بيگرت س تاكو رچوي
 لادانيت و ريگي تيه و تيوه س بگرتت. هر ره كه نياز س له به

